



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาเดินท่อส่งน้ำระบบประปาบ้านโนนสวรรค์ หมู่ ๓ ตำบลนาจ้าว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐.-บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป-เดินท่อน้ำระบบประปา โดยขุดดินวางท่อน้ำ พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๔๙๒ เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ รายละเอียดตามการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง ของ อบต.นาจ้าว
กำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๔.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ นางสาวสุวิภา เสาวบุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 - ๕.๓ นายสมิทธิ ชาทิมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

ราคากลาง

กลุ่ม/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เดินท่อส่งน้ำระบบประปา
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว ตำบลนาจัว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ / 2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว ตำบลนาจัว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 1 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน / บาท	ค่าอำนวยการ %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	336,656	1.3074	440,144.05	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			440,144.05	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร) <u>สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน</u>			440,000.00	***
☐	ขนาดหรือเนื้อที่ - 2,492.00 เมตร				
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ - 176.00 บาท / เมตร				

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุวิทย์ เสาร์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมิทธิ์ ขาติมนตรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

กรรมการ

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานเดินท่อส่งน้ำระบบประปาบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ / 2566

กำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2566

(ราคาน้ำมันโซล B7 ที่ อำเภอเมือง 33.00 -34.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อส่งน้ำ								
	1.1 ขุดดินวางท่อ PVC	2,492.0	เมตร	-	-	10.00	24,920	24,920	
	1.2 ท่อ pvc ขนาด 3 นิ้ว ยาว 4 เมตร ชั้น 8.5 ปลายบาน	532	เส้น	430	228,760	-	-	228,760	
	1.3 งานวางและประสานท่อ pvc	2,492.0	เมตร	-	-	9	22,428	22,428	
	1.4 น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	30.0	กป.	280	8,400	-	-	8,400	
	1.5 งานกลบดินหลังท่อ pvc	244	ลบ.ม.	-	-	20	4,880	4,880	
	1.6 ท่อ pvc ขนาด 2 นิ้ว ยาว 4 เมตร ชั้น 8.5 ปลายบาน	110.00	เส้น	179	19,690	-	-	19,690	
	1.7 ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 2 นิ้ว	5.00	ชิ้น	38.79	194	-	-	194	
	1.8 สามทาง ขนาด 3 นิ้ว	4.00	ชิ้น	260.00	1,040	-	-	1,040	
	1.9 ต่อตรงลด ขนาด 3-2 นิ้ว	4.00	ชิ้น	98.00	392	-	-	392	
	1.10 ข้อต่อเกลียวใน ขนาด 2 นิ้ว	4.00	ชิ้น	88.00	352	-	-	352	
	1.10 แอร์วาล์ว ไส้ลม ไส้อากาศ เกลียวนอก ขนาด 2 นิ้ว	4.00	ชิ้น	395.00	1,580	-	-	1,580	
	1.12 ลูกกลอยจากสแตนเลส 2 นิ้ว เปิด-ปิดวาล์วน้ำในถังค์	1	ชุด	2,300	2,300	-	-	2,300	
	1.13 บอลวาล์วขนาด 2 นิ้ว pvc	4	ชิ้น	180	720		-	720	
	1.14 มิเตอร์วัดน้ำ ขนาด 3 นิ้ว พร้อมหน้าแปลนเกลียวในพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	19,500	19,500	-	-	19,500	
	1.14 ค่าแรงติดตั้งมิเตอร์วัดน้ำ,แอร์วาล์ว,ลูกกลอย	1	เหมา			1,500	1,500	1,500	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							336,656	